[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 145

                10-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 30 июня 2016 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты

«Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка
в городе Шахты»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и в целях изложения наименований решений, признанных утратившими силу в связи с принятием «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты», в соответствие с их принятыми редакциями, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от  24.11.2011 №187 «Об утверждении «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты» следующие изменения:

1) в части 2:

а) во втором дефисе:

- после слова «изменений» дополнить словами «и дополнений»;

- после слова «Шахты» дополнить словами «, утверждённые решением Шахтинской городской Думы № 78 от 28.07.2005 г.»;

б) в третьем дефисе слово «г.» заменить словом «городе»;

в) в четвертом дефисе слово «г.» заменить словом «городе»;

г) пятый дефис изложить в следующей редакции:

«- часть 2 решения городской Думы города Шахты от 25.09.2008 № 486 «О порядке организации и проведения торгов на право установки рекламной конструкции с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности города Шахты»;

д) шестой дефис изложить в следующей редакции:
«- решение городской Думы города Шахты от 27.11.2008 года № 530 «О протесте Ростовской транспортной прокуратуры на решение городской Думы «Об утверждении Правил благоустройства, чистоты и порядка в г. Шахты»;

е) в восьмом дефисе кавычки перед словом « «Правила» исключить;

2) в приложении:

а) статью 2 дополнить абзацами 45, 46 следующего содержания:

«- оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
- региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее также - региональный оператор) - оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов, которые образуются и места сбора которых находятся в зоне деятельности регионального оператора.»;
2)  статью 19 дополнить частью 19 следующего содержания:
 «19.  Собственники ТКО в соответствии с действующим законодательством заключают договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их сбора
Обязанность по внесению платы за коммунальную услугу по обращению с ТКО наступает со дня утверждения единого тарифа на услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Ростовской области и заключения соглашения между органом государственной власти Ростовской области и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, но не позднее 1 января 2017 года».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Пункт 1 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 09.12.2011 года.

Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с даты определения регионального оператора, но не позднее 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.П. Глушкова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В. Скориков).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

30 июня  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, МКУ «Департамент городского хозяйства» г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.